
Bestyrelsens beretning ved Skolens Aften 2024  

I bestyrelsen glæder vi os altid til Skolens Aften, fordi det er muligheden for, at den bredere 

forældregruppe kan have en dialog sammen om livet på skolen nu - og om skolens videre 

udvikling.  

Vi har glædet os særlig meget til Skolens Aften i år, fordi netop forældreinddragelse og 

engagement har været et særligt fokusområde for bestyrelsen det sidste år.  

Vi er en lille skole med en forældrevalgt bestyrelse og en stærk identitet. Vi er ikke det 

automatiske valg. Familier som vælger Døttreskolen, gør det som et aktivt tilvalg. Med det 

aktive tilvalg følger et ejerskab til ikke bare sit barns, men også til skolens liv. Men hvad 

betyder det?  

Hvad er forventningerne til forældrene? Det spørgsmål rejser sig både i forhold til forældrenes 

rolle i forhold til barnets skolegang på skolen og det bredere spørgsmål om forældrenes 

engagement i det større fælleskab; skolearrangementer, møder, trivselsgrupper, legeaftaler, 

konfliktløsning, skolesamarbejde, skole-hjem-samtaler m.v. Det er et af de to spørgsmål, vi 

gerne vil bruge lidt ord på under bestyrelsens beretning.  

Et andet punkt, der har optaget bestyrelsen det forgangne år er skolens fysiske rammer. For 

at være ærlig, er det faktisk et fast punkt for bestyrelsen med eget underudvalg. For det det er 

permanent udfordring at få mest muligt lærings- og bevægelsesrum på skolen, som ligger helt 

fantastik i midten af København med Frelser Kirken som nabo, men med meget lidt plads og 

begrænsede udearealer.  

 

I stedet for, at jeg taler jer alle sammen i søvn om disse to emner, vil jeg om lidt overlade 

scenen til Astrid som vil fortælle om forældreinddragelse og Maria som vil fortælle om fysiske 

rammer.  

 

Men først hører det med til bestyrelsens beretning at gøre en bemærkning om skolens 

økonomi. Skolen har overordnet en sund økonomi. Vi ejer vores egne bygninger, har ingen 

gæld. Her i begyndelsen af 2024 har vi betalt de sidste cirka 650.000 kr. af de såkaldt 

indefrosne feriepenge, så det er også ude af verden. Vi har fortsat pæne elevtal og god 

søgning til skolen. 

  

Skolens økonomiudvalg, der består af regnskabsfører, skolens ledelse og to medlemmer af 

bestyrelsen, overvåger løbende skolens økonomi ved månedlige møder, og med efterfølgende 

rapportering til den samlede bestyrelse. I den forbindelse er der løbende truffet beslutninger 

om tilpasninger af omkostningerne. 

  

Det har betydet, at vi har kunnet holde budgettet. Vi kommer ud med et lille overskud igen i 

år. Gennem året har der været fokus på at lade pengene søge mod forbrug tæt på eleverne og 

på at investere i det, der gavner undervisningen mest. I år er der ved overenskomst-

forhandlingerne aftalt pænt store lønstigninger, og vi kommer til at se på en revision af årets 

budget, og se på skolepenge og SFO-betalingens størrelse.  

 

Men det samlede billede er kort sagt, at skolens økonomi kort sagt er sund, hvilket vores 

revisor vil uddybe i gennemgangen af skolens 2023 regnskab. 

 

Efter disse ord om skolens økonomi vil jeg nu give ordet til Astrid om forældreinddragelse.   

 



Astrid: Når man starter i en skole, er der mange nye ting, man skal sætte sig ind i. Og der er 

mange nye ting, man skal lære. Det gælder både for vores børn, men også for jer som 

forældre. 

I bestyrelsen har vi sammen med skolens ledelse et ønske om at styrke forældre-fællesskabet 

og gennem det, trivslen for vores børn.  

 

For jo mere vi forældre bidrager til den gode trivsel og kender hinanden, jo bedre får vores 

børn det både i og uden for skolen. Derfor inviterede vi i efteråret to repræsentanter fra hvert 

forældreråd til en aften, hvor vi fik et indblik i, hvad I som forældre laver af aktiviteter for 

klasserne, og ikke mindst, hvordan vi kan inspirere og lære af hinanden klasserne imellem. 

 

Al den gode input fra den aften, arbejder vi på at få tilbage til jer forældre. Vi vil bla. skabe et 

”katalog” med oplæg til aktiviteter og arrangementer, som I forældre kan skabe uden for 

skolen, og også oversigt over de faste arrangementer, som der er fra skolens side. En slags 

”10-års-hjul” med godt overblik, så forældrene kan se, hvornår en fælles-weekendtur f.eks. 

kunne passe ind i skoleåret.   

 

Derudover vil der være ekstra fokus på at hjælpe det gode forældresamarbejde godt i gang i 

0. og 7. klasse. Her vil vi bl.a. bruge forældremøderne, hvor vi vil invitere forældre-

repræsentanter fra den ”forrige” klasse – så de kan fortælle om det kommende klasse-år. 

Der er mange flere gode ideer - og flere vil komme til, da vi har tænkt os at gentage succesen 

med at invitere til ”fælles-møde” - også for at høre hvordan det står til med de tiltag vi har 

lavet. 

 

Jeg vil nu give ordet til Maria om skolens fysiske rammer  

 

Maria: I bestyrelsen har vi et undervalg om ”Rum & Rammer”. Her arbejder vi med skolens 

fysiske rum. Som en byskole med forholdsvis få kvadratmeter - i bygninger med mange år på 

bagen - er der altid noget at tage fat på. 

 

Dét, der har fyldt mest for Rum & Rammer i det forgangne år, er belægningen i Lillegård. 

Membranen under asfalten er utæt, hvilket er en naturlig følge af, at asfalten blev lagt for 

måske 50 år siden. Det har længe stået klart, at asfalten skal graves op, og membranen 

udskiftes, men det har været nødvendigt først at afklare ejerforholdet. Skolen ejer nemlig ikke 

hele Lillegård, men lejer dele af den af bagboen. 

 

Nu er vi i gang med at planlægge opgravning i sommerferien 2024, så arbejdet kommer til at 

genere undervisning og frikvarterer i kortest mulig tid. Vi har indgået et samarbejde med en 

entreprenør, som står for at planlægge og gennemføre arbejdet, herunder at indhente de 

nødvendige tilladelser. Der er også en arkitekt tilknyttet, for når gården alligevel skal graves 

op, vil vi gerne benytte muligheden til at gentænke indretningen. Det er samlet set et stort 

arbejde, som kommer til fortsat at fylde langt ind i 2024.  

 

Vi har i 2023 også været i gang med at indhente tilbud på udskiftning af vinduer og afklaret 

behovet for at pudse murværket, som slår revner rundt omkring.  

 

Udover Lillegård er det især kirkepladsen, som Rum & Rammer har brugt tid på. Selvom man 

kan synes, at det også kan være sundt nok for børn i dag med omgivelser, som kræver lidt 



ekstra fantasi for at få gang i gode lege. Så de fleste er enige om, at kirkepladsen trænger til 

et løft. Ligesom med Lillegård ejer skolen ikke pladsen, og der er også historiske hensyn at 

tage, som lægger nogle begrænsninger. Heldigvis har vi en god dialog med kirken. 

 

I 2023 fik vi en bevilling på 25.000 kr. fra Københavns Kommunes Biodiversitetspulje til at 

’forgrønne’ kirkepladsen. Et stærkt medarbejderteam valgte planter, blomster og frø, indkøbte 

plantekasser og jord, og planlagde en plantedag med indskolingseleverne. Siden er der også 

kommet sandkasse og skakbane til. Vi er glade for tiltagene – men de har også tydeliggjort, at 

der skal noget mere til for at ændre udtrykket for alvor på den 700 m2 store plads. Vi har 

derfor flere fondsansøgninger ude, som vi venter svar på og håber, kan give mulighed for flere 

grønne tiltag i foråret. 

 

Dette er – efter rigtigt mange år - min egen sidste Skolens Aften som medlem af bestyrelsen 

og som formand. Jeg vil gerne rette en særlig stor tak til vores skoleleder Mette, som jeg har 

haft et særlig tæt samarbejde med samt rette en stor tak for det altid gode og konstruktive 

samarbejde med AC om toppen, TR og formand for pædagogisk råd – og de andre syv 

engagerede medlemmer af bestyrelsen.  

 

Det har været en stor fornøjelse, og jeg er både glad for og stolt over, at jeg nu afleverer 

stafetten videre på et tidspunkt, hvor udviklingen over de sidste år for vores lille skole er gået 

fra rigtigt godt til endnu bedre.  

 

Tak for ordet – og tak for en rigtigt god tid i bestyrelsen!  


